14, 7 advectum *Ritter* | 12 aboriginib; arcades, *em. Puteol.* | 13 formas (formae *Beroaldus*, an formast?) | 15 in usu *Nipperdey* | 16/7 publicandis plebi iis *Madvig*, publicandis de iis senatus consultis *nos*, publicandis plebi senatus consultis *Urlichs*, dis plebiscitis *delevit Nipperdey* | 15, 3 accitos *Ursinus*: accitis | 16, 1 Roma *Rhenanus*: romae *cf. 12, 14* | 3 italus, *em. Agricola* | 4 Catumero vulgo, at v. *Müllenhoff Z. f. d. Alt. 9, 223*

in patrium nostrumque morem exercitus. igitur Caesar auctum pecunia, additis stipatoribus, hortatur gentile decus magno animo capessere: illum primum Romae ortum nec obsidem, sed civem ire externum ad imperium. ac primo laetus Germanis adventus atque eo, quod nullis discordiis imbutus pari in omnes studio ageret, celebrari, modo comitatem et temperantiam, nulli invisa, saepius vinolentiam ac libidines, grata barbaris, usurpans. iamque apud proximos, iam longius clarescere, cum potentiam eius suspectantes, qui factionibus floruerant, discedunt ad conterminos populos ac testificantur adimi veterem Germaniae libertatem et Romanas opes insurgere. adeo neminem isdem in terris ortum, qui principem locum impleat, nisi exploratoris Flavi progenies super cunctos attollatur? frustra Arminium praescribi: cuius si filius hostili in solo adultus in regnum venisset, posse extimesci, infectum alimonio, servitio, cultu, omnibus externis: at si paterna Italico mens esset, non alium infensus arma contra patriam ac deos penates quam parentem eius exercuisse.

17. His atque talibus magnas copias coegere, nec pauciores Italicum sequebantur. non enim inrupisse ad invitos, sed accitum memorabat, quando nobilitate ceteros anteiret: virtutem experirentur, an dignum se patruo Arminio, avo Actumero praeberet. nec patrem rubori, quod fidem adversus Romanos volentibus Germanis sumptam numquam omisisset. falso libertatis vocabulum obtendi ab iis, qui privatim degeneres, in publicum exitiosi, nihil spei nisi per discordias habeant. adstrepebat huic alacre vulgus; et magno ut inter barbaros proelio victor rex, dein secunda fortuna ad superbiam prolapsus pulsusque, ac rursus Langobardorum opibus reffectus, per laeta per adversa res Cheruscas adfluctabat.

18. Per idem tempus Chauci, nulla dissensione domi, et morte Sanquinii alacres, dum Corbulo adventat, inferiorem

16, 6 auctum] augustus | 18 Flavi Orelli: flabii | 20 unisse posse. Testimesci, em. Rhenanus | 22 at margo: ai | 17, 3 memorabant | 4 catumero, em. Müllenhoff | 7 ab his | 9 ut add. Lipsius | 18, 1 nulla] milia